
Zarządzenie Nr 14
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 29 maja 2024 r.
(RO/Y/14/2024)

w sprawie wprowadzenia wzoru karty opisu przedmiotu dla studiów prowadzonych
w Politechnice Poznańskiej

Działając na podstawie art. 23 ust, 1 i 2 pkt2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. póz. 742, z późn. zm. ) zarządza się co następuje:

§1
1 Wprowadza się ujednolicony wzór karty opisu przedmiotu - sylabusa, zwanego dalej kartą, obowią-

żujący dla programów studiów prowadzonych w Politechnice Poznańskiej, zgodnie z załącznikiem
do Zarządzenia:
1) Studia pierwszego i drugiego stopnia:

a) karta w języku polskim - załącznik nr 1,
b) karta w języku angielskim - załącznik nr 2,

2) Studia podyplomowe: karta w języku polskim - załącznik nr 3.
Karty należy wypełniać dla wszystkich zajęć przewidzianych w programach studiów
Karty są publikowane na stronie intemetowej Uczelni,

2.
3.

§2
1. Wybrane elementy karty opisu przedmiotu stanowią integralną część programu studiów. Są to:

1) informacje o przedmiocie wynikające z programu studiów,
2) wymagania wstępne,
3) cel przedmiotu,
4) przedmiotowe efekty uczenia się,
5) treści programowe,
6) bilans nakładu pracy przeciętnego studenta.

2. Pozostałe elementy:
1) wykładowcy,
2) metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny,
3) tematyka zajęć,
4) metody dydaktyczne,
5) literatura,

stanowią charakter uzupełniający i mogą podlegać zmianom, pod nadzorem właściwego prodzieka-
na, w trakcie cyklu kształcenia z uwzględnieniem najnowszych osiągnięć naukowych.

§3
1, Prorektor ds. studenckich i kształcenia wyznacza uczelnianego koordynatora kart opisu przedmio-

tów.

2. Dziekani poszczególnych wydziałów wyznaczają koordynatorów odpowiedzialnych za proces zwią-
zany z przygotowaniem, aktualizowaniem oraz publikacją kart opisu przedmiotów



§4
Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się prorektorowi ds. studenckich i kształce-
nią.

§5
Wzory kart, o których mowa w § 1, obowiązują od roku akademickiego 2024/2025.

§6
Traci moc Zarządzenie Nr 4 Rektora Politechniki Poznańskiej z dnia 24 stycznia 2020 r. (RO/1/4/2020)
w sprawie wprowadzenia wzoru karty przedmiotu dla studiów prowadzonych w Politechnice Poznań-
skiej.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§7

Rektor
Politechniki P ' iej

prof ab. inż, Teofil Jesionowski


